



WOJEWODA
WARMIŃSKO - MAZURSKI
Marian Podziewski

Olsztyn, dnia 1 kwietnia 2015 r.

SEKRET
Wpłynęło nr. 2046
8.04.15
M

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8.04.15
nr. 1399 podpis. *Borusewicz*

IGR -XI.002.1.2015

Szanowny Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z pismem Pana Marszałka z 17 marca br., znak: BPS/043-71-3055-W WM /15 (data wpływu do Urzędu 20 marca br.) w sprawie przekazania stanowiska, dotyczącego oświadczenia złożonego przez senatorów Andrzeja Pajaka i Bogdana Pęka podczas 71 posiedzenia Senatu RP w dniu 5 marca 2015 r. w sprawie, między innymi procesu kontroli działalności przemysłowej ferm hodowli zwierząt, polegającej na prowadzeniu wielkotowarowego tuczu trzody chlewnej zakwalifikowanych do posiadania pozwolenia zintegrowanego, uprzejmie informuję, że instalacje wymagające pozwolenia zintegrowanego do chowu i hodowli trzody chlewnej o ilości większej niż 2 000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg i 750 stanowisk dla macior, podlegają corocznemu obowiązkowi kontroli przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 1 do pisma Głównego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 25 maja 2008 r., znak: Dlio/073-130/2008/wk.

Proces kontroli podmiotów prowadzących tucz trzody chlewnej polega na oględzinach terenu kontrolowanej instalacji oraz jej urządzeń chroniących środowisko przed zanieczyszczeniem. Ponadto dokonuje się szczegółowego sprawdzenia przestrzegania obowiązków zapisanych w posiadanym pozwoleniu zintegrowanym, tj. parametrów produkcyjnych instalacji. Analizuje się i weryfikuje dokumentację przedłożoną przez kontrolowanych pod względem rodzaju produkcji i aktualnej obsady zwierząt utrzymywanych w obiektach inwentarskich do wartości określonych w posiadanym pozwoleniu zintegrowanym. Kontrola obejmuje także: przestrzeganie przepisów ochrony środowiska w zakresie, między innymi terminowości sporządzania i przedkładania Marszałkowi Województwa zbiorczych zestawień o rodzajach i ilościach wytwarzanych odpadów, sprawy terminowości przedkładania sprawozdań z zakresu emisji zanieczyszczeń do środowiska, wykonywanie i opracowywanie wyników pomiarów hałasu oraz przedkładanie ich organom ochrony środowiska, prowadzenie monitoringu ilości i jakości pobieranej wody podziemnej z ujęcia znajdującego się na terenie fermy, realizację opłat za korzystanie ze środowiska za pobór wody, wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi oraz terminowość ich przekazywania Marszałkowi Województwa, posiadanie planów nawożenia wraz z pozytywną opinią wydaną przez Okręgową Stację Chemiczno-Rolniczą, stosowanie nawozów zgodnie z posiadanym planem nawożenia, terminowość przedkładania planów nawożenia do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, a także zagadnienia związane z przechowywaniem nawozów naturalnych.

Pragnę poinformować Pana Marszałka, że w 2014 r., w 3 fermach trzody chlewnej podlegających obowiązkowi posiadania pozwolenia zintegrowanego, inspektorzy WIOŚ w Olsztynie stwierdzili przekroczenie ilości obsady tuczników, knurów, prosiąt ssących i prosiąt odsadzonych, w stosunku do ilości dopuszczalnych w posiadanym pozwoleniu zintegrowanym.

W związku z powyższym, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie nałożył mandaty karne, stosownie do art. 351 ustawy Prawo ochrony środowiska za naruszenia warunków pozwolenia zintegrowanego, wydał stosowne zarządzenia pokontrolne oraz poinformował pismem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego o stwierdzonych w toku kontroli nieprawidłowościach.

Pozostałe nieprawidłowości, stwierdzone w czasie kontroli prowadzonych przez WIOŚ, dotyczyły przekroczeń parametrów produkcyjnych instalacji w stosunku do posiadanych pozwoleń zintegrowanych w zakresie zużycia wody, energii elektrycznej, oleju opałowego, gazu, paszy oraz rodzaju i ilości wytworzonych odpadów. W jednym przypadku stwierdzono, iż nie przedłożono kopii planu nawożenia do WIOŚ w terminie 14 dni od momentu jego otrzymania. O wszelkich nieprawidłowościach ujawnionych w toku kontroli, dotyczących odstępstw od pozwoleń zintegrowanych, WIOŚ poinformował Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego, celem podjęcia działań zgodnie z posiadanymi kompetencjami.

Ponadto informuję, iż proces zatwierdzania i uaktualniania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pod kątem lokalizacji ferm hodowli zwierząt polegającej na prowadzeniu wysokointensywnego tuczu, nie jest objęty szczególnym trybem - obowiązuje tryb wynikający z przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w ramach którego przeprowadzana jest strategiczna ocena oddziaływania na środowisko w oparciu o przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Na potrzeby ww. oceny sporządzana jest prognoza oddziaływania na środowisko. Projekt planu wraz z prognozą poddawany jest opiniowaniu przez właściwe organy.

Nadmieniam także, że Wojewoda Warmińsko - Mazurski nie rozpatrywał odwołań od decyzji o pozwoleniu na budowę ferm trzody chlewnej.

Z poważaniem

WOJEWODA
WARMIŃSKO-MAZURSKI

Marcin Podziewski